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t' Shogeria "Mdermarja Ujesjellesit” F A
Bilanci Hontabel WITI .o
Maonedha : LEK
| AKTIVET Shenime vimac o vt 2¢c0Y |
!
| | Aktive Afatshkurtera 1
1 Aktive Monetare 2 85,221 190,154 | |
2 Derivative dhe Aktiv mbajtura per Tregatim 3
{1} | Darivative 4
{ii) |Aktive te mbajtura per tragetim 5
Shuma 1. 2 & 85221 190,154 |
3 |Aktive te tjera Financiare Afatshkurtera T
(il |LiogariKerkesa le arketueshme 8 17,470,816 16,135,874
[} | Dlegandierkass o lera lo arketugshma (TAP) B |
{iii} | instrumenta te fera borehi 10
{tv) | Detyrime e fers -TWVSH 11
() | Detyrime te ters - Tatin mbi Fiimin 12
Shuma |. 3 13 17 470,816 16,135 874
4 |Inventari 14
(il | Lende & pare 15 = 152 800
{iy | Prodhim ne proces 16
fiif) | Produkle e galeshme 17 ]
{iv) | Malira per rishitie 18
[v] | Parapagesa per Furnizime 18
Shuma |4 20 = 153,800
5 | Aktive Biologjike Afatshkurtera 21
6 | Aktive Afatshkurtera te Mbajtura per Shitje 22
7 |Parapagime dhe shpenzime te shiyra 2
Totali per Aktivet Afatshkurtra 24 17,566,037 16,470,828 |
Il |Aktive Afatgjata 25 |
1 |lawvestime Finansiare Afatgjata 26
{1} |Piesmare te tiers ne njesi e konfroluars 27
(il |Aksione dhe investime te tera ne plesmarnis ; 28
|| i) [Aksione dhe lelrs te Yera me viers 28
| {he) |LlerariKarkasza te aketueshme sfaigiats 30
Shuma I 1 3
2 [Aklive Afatgiata Materiale 32
[il | Toka 33 191 360 191,360 | |
(i} |Ndertesa 34 1,225 4556 1,322 Bas
fii) | Makimer dhe pajisie 35 71.210 528 82 134 973
[iv] | Aktive te fjera materiale (me v kontabel| 36 436,014
Shuma Il. 2 R 73,061,398 83.649, 218
3 |Aktive Biologjike afaigjata a8
4 |Aktve Alatgista Jomateriale 39 |
(1) |Emni i mire 40 |
[ii) | Shpenzimet & zhwillimil 41
il |Akfive te fiera M@ 42 |
Shuma Il 4 43 1
i |
' 5 |Kapitali Aksionar | Papaguar 44
5 |Aktive te Tjera Afatgjata. a5
Totali per Aktivet Afatgjata 46 73,061,398 83,648 218 | |
Totali | Aktiveve 47 90,617,435 100,129,046
j
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Shogeria "Ndermarrja Ujesjelles F.Arrez
Bilanci_Kontabel VITI '/ )
Monedha : LEK
|
DETYRIMET VT 2oy Vi Zocld
| |Detyrimet Afatshkurtera 43
1 [Derivativel 49
2 [Huamarrjet 50
{1l |Hua dhe oifigacione afalshkurire 51
(i} |KitvmelRinagesal 8 huave alatoiale 52
i} | Bona le konveriuashine 53
Shuma |. 2 54 - -
3 |Hua dhe parspagime 55
L i |Te pagueshme ndaj punanjesve 56 (200, 475} 303,522
(i) | Detyrime fatimore TAP 57 1,467,288 1,296,070
(it} | Detynime tatimore Sig shogerang 58 5457 702 4,871,835
{iv] | Delyrime trashequars ndaj shiet 58 3438 614 3 596 636
[} | Detyrime tatimore - TVSH 60 2,113 668 2,028,037
{wi} | Tatim Qaraje &1
{vil] | Debitaredireditors te tiare Orfaki 652
Shuma |. 3 63 12,330,797 12,197,504 |
4 |Grande dhe te ardhura te shiyra 64 =
§ |Provizione afatshkurera 85
Totali per Detyrimet Afatshkurtera 66 12,330,787 12,197,504 |
|| |Detyrime Afatgjata 6T
1 [Hua afatgiata 68 i
(1 |Hua beone dhe dolyrima nga geraja fnanciare 59
{ii} | Bona te konvertueshme 7o
Shuma I, 1 71 Sl
E Huamarrje te tjera agatgjata llogaria_( 467) 72
3 |Provizione afatgjata 73
4 |Grande dhe te ardhura te shiyra 74
Tetali per Detyrimet Afatgjata - 3
Totali | Datyrimeave 76 12,330,797 12,197,504
L KAPITALI T
1 |Aksionel e pakices 78
2 |Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise mams 79
3 [Kapitali aksionar 80 122 100,000 122,100,000
4 | Pomi | Aksionit 81
5 |Mjesite ose aksionet & thesarit az
& |Rezerda 83
(it rea Statufar 84
i} | Rezerva ligjore 85 13,277 769 13 277 760
lii} | Rezernva te ligra 86
Shuma IL§ 87 135,377,769 135,377,769
7 [Fitime e pashpemdara B8 {47 448 237) {34 055 845
& (Fitimif{Humbja) e vitit financiar 89 19 644 S04 (13,387 578}
Totali per Kapitalin o0 78,286,638 B7, 831,542 |
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit 21 90,617,435 100,129,046
‘I_
Shogeria "Ndermarrja Ujesjellesit Fushe Arrez, PUKE
Pasqyra e Fluksit Monetar Viti, 0/ &) etoda Indi
Maonedha : LEK
viTl 2a/0
| |
FluksiiParave nga Veprimtaria e Shirytezimit
Fitimi para Tatimit 19,645.941)
Rregullime par :
Amortizimin {10,833,810)
Humbje nga Kembimet valutore =
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per Interesa 1,037
Rrije/Rénie ne tepricen e kerkesave te arketugshme nga akliviteti (1,334,942
Rrifie/Rénie ne tepricen e inventant 153 800
Rrilie/Rénie ne tepricen & delyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 133 293
Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim Fitimi i paguar :
Paraja Neto nga aktivitetet e shirptezimit {21,326,563)
Fluksii Parave nga Veprimtaria Investuese
Blera e shogerise =& kontrolluar minus parate e arketuara
Blarje e akiiveve afatgjata materiale 10,587 820
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet & arketuar
Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10,587,820
Fluksi i Parave nga Veprimtaria Financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga _huarnarrje afatgjata
Pagesat & detyrimeve te gerase financiare
Devidentet & paguar
Farajs Neto & perdorur ne akfivitetst financiars -
Rritja/rénia neto & mjeteve monetare {10,738,743) (10,633,810}
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 180,154
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 85,221 (104,933)
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